

اینجا آسایشگاه جانبازان ثارالله است؛ جایی در شمال تهران، میان خیابان‌هایی که زندگی در آنها با آنچه پیشست دیوارهای این آسایشگاه می‌گذرد، فاصله‌های عجیب دارد. این‌جا مردانی زندگی می‌کنند که روزی برای اینکه ما امروز در آرامش و آسایش زندگی کنیم، از زندگی خود گذشتند؛ مردانی که عده‌ای از آنها بیش از ۴۰ سال است روی تخت خوابیده‌اند و با بیماری و معلولیت دست و پنجه نرم می‌کنند، مردانی که هنوز دوستانشان را به یاد دارند، هنوز شهدا را فراموش نکرده‌اند، هنوز کرپلا برایشان زنده است، هنوز نماز اول وقت برایشان مهم است، هنوز نگران جوان‌های این سرسزمین‌اند، هنوز از آب و خاکشان دفاع می‌کنند و هنوز در گوشه‌ای از دلشان آرزوی همان چیزی را دارند که چهار دهه پیش بسا آن از خانه بیرون آمدند: آرزوی کشوری اسلامی، آباد و فارغ از استعمار و استعمارزدگی، رفتند اما برخی به فیض شهادت نایل آمدند و برخی قطع نغاح شدند و برخی دیگر با معلولیت‌های خاصی روبه‌رو شدند.

در بخش نخست سخنان مسئولان آسایشگاه و برخی از جانبازان را آوردیم و در ادامه این گزارش پای درد و دل‌های برخی دیگر از این دل‌ورمردان دفاع مقدس می‌نشینیم، به امید اینکه سخنان آنان تلنگری باشد برای امروز ما.

هدیه‌ای از یک کتابخانه کوچک

اتاق جانباز علی محمدی از دیگر اتاق‌ها، بهتر بود. روی تخت خوابیده بود و ملحفه سفیدی تمام بدنش را تا گردن پوشانده بود، به نظر می‌رسید دست‌هایش هم توان حرکت نداشت، او هم مهربان بود و آرام. حاضر نشد گفتگو کند و حاضر نشد فیلم بگیریم. گفت: «از کم‌د روهری که کتابخانه شخصی من است، کتاب علملار را هدیه از طرف من بردار». کنار تختش عکس پسر دس‌ساله‌اش بود. می‌گفت: تمام قسمت‌هایی را که روزنامه کیهان از خطبه‌های نهج‌البلاغه منتشر کرده، بریده و در دفتری منظم کنار هم چسبانده است. سعی

وقتی از اتاق آقا موسی(یکی از جانبازان) بیرون آمدم، پرستارش توضیح داد که آنها به شفق نماز اول وقت، صبح را به ظهر و روز را به شب می‌رسانند. شاید پاسخ ساده‌ای بود، اما در آن راه‌روها، میان آن همه تخت و ویلچر، معنای دیگری پیدا می‌کرد. ما از هر چیزی حرف زدیم؛ از جنگ، خانواده، کرپلا، سیاست، روزنامه، فوتبال، جوان‌ها، اقتصاد، درد و خاطرات، اما تقریباً هر بار در پایان حرف‌ها به یک نقطه رسیدیم؛ شکر خدا.



بوده‌اند، ترس و دانا و کسانی که در لحظه تصمیم‌های درست می‌گرفتند. حسن صفری ادامه می‌دهد: آن روزها برای دفاع از مملکت از دست دادن جان برایشان مهم نبود. حرفش به جوان‌ها ساده بود: «آب و خاک خودتان را دوست داشته باشید. نگذارید کشورتان دست غریبه بیفتد.»

آقا موسی

اکبر آبیاری جانباز خوش‌اخلاق و خوش‌صحنی بود که یک تربت تازه رسیده از کرپلا به من هدیه داد.

استاندار همدان:

اگر مدیران در اجرای مصوبات شورای مسکن استان کوتاهی کنند، اعلام جرم می‌شود

همدان - خبرنگار کیهان:

استاندار همدان با هشدار جدی به مدیرانی که در اجرای مصوبات شورای مسکن استان کوتاهی می‌کنند، گفت: اجرا نکردن مصوبات و تصمیمات این ششور، ترک فعل محسوب می‌شود و در صورت احرزات **کوتاهی، موضوع از طریق دستگاه قضایی پیگیری خواهد شد.**

حمید ملاتوری‌شمسی با تأکید بر ضرورت تعیین تکلیف فوری پروژه‌های آموزشی در کوی پرواز، اظهار کرد: مصوبات جلسات باید اجرایی شود و هیچ مدیری نمی‌تواند مصوبه‌ای را مانده پس از تصویب، بدون اقدام بایی بگذارد.

وی با بیان اینکه تسهیلات بانکی مسکن نیز به ۸۵۰ میلیون تومان افزایش یافته است، بر ضرورت استفاده صحیح و هدفمند از منابع موجود تأکید کرد و افزود: با وجود محدودیت منابع، پروژه‌های آموزشی در طرح‌های نهفت ملی مسکن نباید به دلیل تعلل یا بلاتکلیفی دستگاه‌های متولی متوقف بماند. استاندار همدان خواستار تعیین تکلیف سریع مسئولیت دستگاه‌های متولی و آغاز عملیات اجرایی پروژه‌های آموزشی شد در تأکید کرد: مردم نباید هزینه اجرا نشدن مصوبات، تأخیر دستگاه‌ها و تغییرات مدیریتی را پرداخت کنند.

وی افزود: صورت‌جلسات قبلی باید به‌دقت بررسی و مشخص شود هر دستگاه چه تعهداتی داشته و کدام مصوبات اجرا شده است تا مدیر مربوطه درباره علت تأخیر پاسخگو باشد.

ملاتوری‌شمسی همچنین با اشاره به پیشرفت فیزیکی حدود ۶۰ درصدی پروژه کوی پرواز همدان گفت: یک‌هزار و ۶۲۳ نفر از متقاضیان واجد شرایط این پروژه تا هفته دولت به مرحله انتخاب واحد خواهند رسید.

یاران خراسانی رهبر شهید

محفل «میین ایران» را برگزار می‌کنند

مشهد- خبرنگار کیهان:

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوی از ویژه برنامه «میین ایران» با محوریت «یاران خراسانی» در چهارمین روز شهادت رهبر با حضور **گسترده** چهره‌های سیاسی، فرهنگی و قرآنی در مشهد خبر داد.

حسین سگرنی با اعلام این خبر به ایرنا گفت: با توجه به جایگاه والای رهبر شهید در حوزه فرهنگ و نقش ایشان به عنوان یک رهبر قرآنی، تصمیم بر آن شد تا به مناسبت چهلم قاندت امام، برنامه‌های ویژه‌ای در سطح استانی خراسان رضوی برگزار شود.

وی توضیح داد: «یاران خراسانی» برنامه‌ای است که پیش‌تر برگزار می‌شده است. تصمیم وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی برای ارتعین رهبر شهید در مشهد مقدس برگزار می‌ای برنامه تحت عنوان «میین ایران» بود که تخلص رهبر شهید به شمار می‌رفت.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی تأکید کرد: ایمن رویداد با همکاری نهادهای مهم از جمله بنیاد فرهنگی امام رضاع، آستان قدس رضوی و استانداری خراسان رضوی در حال برگزاری است و استاندار نیز از برگزار این برنامه در قالب ویژه برنامه «میین ایران» استقبال کرده‌اند.

مسگرانی خاطرنشان کرد: این محفل بزرگ با حضور نمایندگان مجلس، وزرای خراسانی دولت چهاردهم، نویسندگان، هنرمندان و طبعی از یاران فرهنگی و اجتماعی در حوزه‌های دینی و علمی برگزار می‌شود تا ضمن تجلیل از جایگاه ایشان، سلسله نشست‌های بعدی نیز در ادامه این مسیر تداوم یابد.

آغاز پرواز های جدید بندر عباس به اهواز

بندرعباس- خبرنگار کیهان:

مدیرکل فرودگاه‌های استان هرمزگان، از برقراری پروازهای جدید شرکت هواپیمایی کارون در مسیر بندرعباس به اهواز خبر داد.
کاپط توسلی گفت: این اقدام در راستای پاسخگویی به تقاضای بالای مسافران و تقویت ارتباطات هوایی میان استان‌های جنوب کشور صورت گرفته است.

وی با اشاره به تسهیل این کردپرو، پرترد، افزود که این افزایش ظرفیت، گامی مهم در جهت تعمیم جابه‌جایی مسافران و کاهش زمان سفر در این مسیر استراتژیک محسوب می‌شود.

طبق برنامه عملیاتی اعلام شده، این پروازهای جدید از تاریخ سه‌شنبه ۲۷ مردادماه به‌صورت رسمی آغاز شده و در روزهای سه‌شنبه و جمعه هر هفته در مسیر بندرعباس به اهواز انجام خواهد شد.

سیده یاسمن رودباری

گزارش روز/ شهرستان‌ها

پای درد و دل جانبازان دفاع مقدس؛ از عشق و ایثار تا دفاع از میهن

عاشقی شیوه رندان بلاکشی باشد



جوان‌ترین جانباز آسایشگاه

حسن صفری از جوان‌ترین جانباز آسایشگاه می‌گفتند. خیلی تمیز و مرتب بود؛ اول که وارد اتاق شدیم لباس مناسب نبود، با زحمت خودش را به سمت کم‌د دیواری رساند، پیراهنی برداشت و با شوق لباس را پوشید. لباس‌های داخل کمد همه شیک و مرتب چیده شده بودند. از دیدن ما خوشحال شد و گفت: «چای بیابورد که دور هم حرف بزنیم و چای بخوریم.» می‌گوید که در ۱۵ سالگی، سال ۶۱ به عنوان بسیجی به جبهه رفته و در ۱۷ سالگی جانباز شده است. در عملیات کرپلای یک و آزادسازی مهران، شلمچه و کرپلای ۸ حضور داشته و پر از خاطره است. می‌گوید: وقتی هم‌زمانش برای دیدنش می‌آیند و گد می‌گیرند، یادشان می‌افتد که چه اعجوبه‌ای

وقتی کار از کار گذشته حرف می‌زند؟
کیوان رهبران، جانباز دیگری بود که مدیرعامل اتحادیهٔ تولیدکنندگان میگوی استان سیستان و بلوچستان بوده است. می‌گوید: زمانی مشترک کیهان بوده و به این روزنامه ارادت دارد ولی الان دسترسی به این روزنامه ندارد.

خوش‌ر از بچه خیابان خوش معرفی کرد. تا سال ۵۷ تهران بودند و بعد به اصفهان رفتند. به پدرش اعتراض کرده بود که چرا به اصفهان آمده‌اند و پدر گفته بود فساد در تهران زیاد بود و خواستم از آن محیط دور باشم. برادرش مهران سال ۶۴ در عملیات خنک شهید شد و خودش در دارخوین با گلوله مستقیم تیر از ناحیه دو یا مجروح شد. از مظلوم‌ترین جانبازان گفت: جانبازان اعصاب و روان، بعد شیمیایی و بعد قطع نغاح. از حاج احمد پاریاب گفت، فرمانده گردانی که جانباز شیمیایی بود و تنها زندگی می‌کرد و چند روز جانشاز در خانه مانده بود تا آتش نشانی او را پیدا کرد و در قطعه آونی به خاک سپرده شد.

کیوان رهبران می‌گوید: «ما باید دنبال حرف حق

می‌رفتیم و تاولش را هم دادیم.» به دخترش گفته باید جایشش کامل باشد وگرنه حتی سر مزار او هم نباید. فیلم بگیریم. جالب بود که این مردان علاقه‌ای به دیده شدن ندارند؛ برعکس خیلی‌ها که امروز برای دیده شدن هر کاری می‌کنند. اکبر آقا می‌گوید: «دنیا و آخرت را می‌خواهید، باید امام حسین(ع) را برای خودتان داشته باشید.»

شهید یک بار شهید می‌شود و آن‌روز هزار بار این طمع را می‌خشند، اما رسیدن به قرب و رضای الهی برایشان مهم است و تحمل این عذاب‌ها را به جان می‌خورند. از شهید همت گفت و اینکه به قول همت، برای وصل به معبود نباید جز خدا گفت، جز خدا شنید و جز خدا خواست.

چرا وقتی کار از کار گذشته حرف می‌زند؟

کیوان رهبران، جانباز دیگری بود که مدیرعامل اتحادیهٔ تولیدکنندگان میگوی استان سیستان و بلوچستان بوده است. می‌گوید: زمانی مشترک کیهان بوده و به این روزنامه ارادت دارد ولی الان دسترسی به این روزنامه ندارد.
خوش‌ر از بچه خیابان خوش معرفی کرد. تا سال ۵۷ تهران بودند و بعد به اصفهان رفتند. به پدرش اعتراض کرده بود که چرا به اصفهان آمده‌اند و پدر گفته بود فساد در تهران زیاد بود و خواستم از آن محیط دور باشم. برادرش مهران سال ۶۴ در عملیات خنک شهید شد و خودش در دارخوین با گلوله مستقیم تیر از ناحیه دو یا مجروح شد. از مظلوم‌ترین جانبازان گفت: جانبازان اعصاب و روان، بعد شیمیایی و بعد قطع نغاح. از حاج احمد پاریاب گفت، فرمانده گردانی که جانباز شیمیایی بود و تنها زندگی می‌کرد و چند روز جانشاز در خانه مانده بود تا آتش نشانی او را پیدا کرد و در قطعه آونی به خاک سپرده شد.

کیوان رهبران می‌گوید: «ما باید دنبال حرف حق می‌رفتیم و تاولش را هم دادیم.» به دخترش گفته باید جایشش کامل باشد وگرنه حتی سر مزار او هم نباید. فیلم بگیریم. جالب بود که این مردان علاقه‌ای به دیده شدن ندارند؛ برعکس خیلی‌ها که امروز برای دیده شدن هر کاری می‌کنند. اکبر آقا می‌گوید: «دنیا و آخرت را می‌خواهید، باید امام حسین(ع) را برای خودتان داشته باشید.»

نماینده مقام معظم رهبری در استان مازندران:

کار نامه قابل تحسین ملت ایران قطعاً مورد تأیید پیامبر اعظم قرار می گیرد

ساری- خبرنگار کیهان:
همان‌گونه که عملکرد پیامبر در جنگ با کفار فوق‌العاده درخشان بود کارنامه قابل تحسین ملت ایران قطعاً مورد تأیید رسول رب‌العالمین قرار خواهد گرفت.
ای‌الله محمدی لائینی نماینده مقام معظم رهبری در یادواره پنج رسالتی اولین بخش هزار چرب و نکا با اشاره به جهاد، اتفاق، مساوات، بذل جان و مال و ایستادگی ملت ایران در جنگ ۸ ساله، شرارت‌های

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان اصفهان:

بدون رسانه شایعه جای حقیقت را می گیرد

معظم رهبری و نماینده مردم مازندران در مجلس خبر کار رهبری با بیان اینکه پیامبر مکرم همواره خطر بنی امیه را به مردم گوشزد می‌کرد اما مردم با مکر و حیله بنی‌امیه غافل می‌شدند افزود: ملت بصیر و شجاع بودن دشمنان را از نگاهش معلوم بود که هنوز بی‌قرار است. آقاموسی گفت: «ما امروز یک رقم و ناک می‌ایستادند. بعد حرف‌هایش به دردهای امروز جامعه رسید.

نمایندۀ مقام معظم رهبری در استان اصفهان:

اصفهان پایتخت اندیشه و تمدن؛ مناظرات دانشجویی بستر حل مسائل کشور است

جامعه و مدیران اجرایی کشور باشند تا از ظرفیت اندیشه جوانان ایران‌گه‌گرشایی از مسائل بهره‌مند شوم.
استاندار اصفهان بر ضرورت عبور از مناظرات صرفاً نظری تأکید کرد و گفت: دانشجو باید بتواند در حوزه‌های اقتصاد، فرهنگ، مدیریتست و حکمرانی به‌صورت مسئله‌محور فکر کند.

وی با بیان اینکه دانشگاه زمانی بیشترین اثرگذاری را دارد که اندیشه را به راه‌محل و راه‌حل را به عمل تبدیل کند، افزود: کشور امروز بیش از هر زمان دیگر، به تربیت تحلیل‌گران و راه‌حل‌پردازانی نیاز دارد که بتوانند مسائل پیچیده را با نگاهی عمیق واکاوی کنند.

مدیرکل بیمه سلامت مازندران:

بیش از یک میلیون و ۶۰۰ هزار مازندرانی تحت پوشش بیمه سلامت هستند

وی افزایش پوشش بیمه سلامت را از دیگر اهداف حوزه سلامت عنوان کرد.

وی با اشاره به راه‌اندازی صندوق حمایت از بیماران خاص و صعب‌العلاج اظهار کرد: از مجموع ۱۳۰ گروه بیماری، بیمه ۵۱ بیماری خاصی «به‌صورت رایگان» انجام می‌پذیرد و تاکنون حدود ۱۴ هزار بیمار در مازندران نشان‌دار شده‌اند.

تقوی همچنین با اشاره به خدمات درمان نابالوری در استان افزود: بیمه سلامت با هفت مرکز درمان نابالوری در مازندران قرارداد دارد و زوجین می‌توانند، عوارض و هزینه‌های درمانی ناشی از آنها نیز کاشی به‌گونه‌ای که در مراکز دولتی ۹۰ درصد و در مراکز خصوصی ۷۰ درصد هزینه‌های درمان نابالوری تحت پوشش قرار می‌گیرد.

صفحه ۹

پنجشنبه ۲۹ مرداد ۱۴۰۵

۷ ربیع‌الاول ۱۴۴۸ - شماره ۲۴۲۱۴

می‌کرد، ما از هر چیزی حرف زدیم؛ از جنگ، خانواده، کرپلا، سیاست، روزنامه، فوتبال، جوان‌ها، اقتصاد، درد و خاطرات، اما تقریباً هر بار در پایان حرف‌ها به یک نقطه رسیدیم؛ شکر خدا.

این شاید عجیب‌ترین چیزی بود که در آن چند ساعت دیدم. مردانی که هر کدامشان لدلیلی برای گلایه از زندگی دارند، باز هم آخر حرفشان به خدا می‌رسید. مردانی که سال‌هاست درد می‌کشند، اما هنوز می‌گویند شکر خدا؛ مردانی که از پا افتاده‌اند، اما هنوز دغدغه آب و خاک دارند؛ مردانی که بسیاری از آنها حتی حاضر نشدند دوربین از آنها فیلم بگیرد. نه تشنه دیده شدن بودند و نه دنبال عنوان و تجلیل. حتی بعضی‌هایشان از دوربین فرار می‌کردند. شاید آنها یک چیز را بهتر از ما فهمیده‌اند؛ آدمی اگر برای دیده شدن کاری کرده باشد، با ندیده شدن می‌کشند، اما اگر برای خدا رفته باشد، حتی فراموش شدن هم او را از راهش برنمی‌گرداند.

آخرین سوال را آقا موسی پرسیدم. گفتم: «امروز بزرگ‌ترین آرزوی موسی سلامت چیست؟» نگاه کرد و جوابش کوتاه بود؛ بی‌مقدمه و بدون توضیح اضافه: «شهادت»

در راه برگشت، صدام به همان یک کلمه فکر می‌کرد. ما آمده بودیم چند ساعت مهمان جانبازان باشیم، آمده بودیم گزارش تهیه کنیم، قرار بود سوال بپرسیم و جواب بگیریم. اما وقتی از پا آسایشگاه بیرون آمدم احساس می‌کردم ما سوال کننده نبودیم. چیزی پرسیدند یا تخط‌هایشان، با ویلچرهایشان، با دست‌های می‌جerkشان، با عکس دوستان شهیدشان، با کتاب‌هایشان، با تربت کرپلا، با عشق به مطالعه روزنامه کیهان و مجله کیهان ورزشی، با خاطراتشان و با آن سکوت سنگینی که بعد از رفتن ما دوباره بر اتاق‌ها می‌نشست.

در تمام مسیر برگشت، تصویر اتاق‌ها از ذهنم بیرون نمی‌رفت؛ بهمین محمزه‌ده که خواب راه رفتن را بهترین لحظه زندگی می‌دانست، علی محمدی

اکبر آبیاری جانباز خوش‌اخلاق و خوش‌صحنی بود که یک تربت تازه رسیده از کرپلا به من هدیه داد. عارفی بود برای خودش. حرف‌هایش درباره حسین بن علی(ع) عمیق بود و از ته جان می‌آمد. او هم نگذاشت فیلم بگیریم. جالب بود که این مردان تشنه دیده شدن نیستند؛ برعکس خیلی‌ها که امروز برای دیده شدن هر کاری می‌کنند. اکبر آقا می‌گوید: دنیا و آخرت را می‌خواهید، باید امام حسین(ع) را برای خودتان داشته باشید.



شکایت‌هایشان به جایی نمی‌رسد؛ چرا روزنامه‌ها به دستشان نمی‌رسد؟
در تمام این چند ساعت، هر اتاقی که رفتیم چیزی گرفتیم؛ گاهی کتاب، گاهی تربت، گاهی یک خاطره، گاهی یک جمله و گاهی فقط یک نگاه. وقتی از اتاق آقا موسی بیرون آمدم، پرستارش توضیح داد که آنها منافعی برای می‌گفت و آقا موسی سلامت که تمام دیوار اتاقش را با خاطرات پر کرده بود و در نهایت، بزرگ‌ترین آرزویش را «شهادت» می‌دانست.

شهردار بهارستان اصفهان: مردم ما توانستند دشمن خبیث را با ایستادگی شکست بدهند

اصفهان - خبرنگار کیهان:

محمدمهدی فردوسی شهردار بهارستان اصفهان در نشست با خبرنگاران ضمن تبریک فرا رسیدن هز ربیع‌الاول و گرامیداشت یاد و خاطره شهیدای گرفتار دشمن اسلامی و شهیدای خبرنگارگان اظهار کرد: ۱۷۰ شب از ایستادگی و مقاومت و افتخار آفرینی مردم ایران اسلامی می‌گذرد و اقتدار و پسرندگی کشور در جنگ همه‌جانبه مروهن ایستادگی همین مردم بوده است؛ مردم ما توانستند دشمن سربا خبیث را با ایستادگی شکست بدهند و از کیان ایران اسلامی دفاع کنند.

وی افزود: در بهارستان هم مردم از همه افتخار ۱۷۰ شب در میدان حاضر شدند و هر شب برنامه‌های متعددی برگزار می‌شود که موجب افتخار و پیشرفت کشور و حمایت از جبهه مقاومت است. در این ۱۷۰ شب بیش از ۳۰۰ عنوان برنامه در اجتماعات مردمی توسط شهرداری بهارستان برگزار شد. فردوسی با اشاره به فعالیت ۲۱ ماهه خود در شهرداری بهارستان تصریح کرد: ۲۱ ماه است در خدمت مردم بهارستان هستم و در این مدت فعالیت‌های زیادی صورت گرفته است؛ البته با مشکلاتی نیز مواجه بوده‌ایم چرا که در این مسیر فعالیت، دو جنگ سخت و یک افتخارش را سپری کردیم که مهم‌تر از آن شرایط اقتصادی ناشی از جنگ را دانستیم؛ سعی کردیم تعامل گسترده‌ای با سایر نهادهای دستگاه‌های

پیکری امور و رفع مشکلات داشته باشیم. وی گفت: حتی در روزهای جنگ که بهارستان هر روز شاهد اصابت‌های متعدد بود، لحظه‌ای خدمت به مردم در شهرداری بهارستان متوقف نشد. شهردار بهارستان افزود: سعی کردیم تعامل خوبی با شرکت عمران شهر بهارستان داشته باشیم و بعضی مسائل همچون مسئله فروخته بهارستان، ایستگاه شماره ۲ آتش‌نشانی و سایر موارد را حل کنیم؛ سند تحول پروژ در بهارستان را به سوم بهارستان ارائه کردیم. این ادامه داد: طراحی بزرگ‌راه خلیج‌فارس پس از سال‌ها مطالعه به ثمر رسید و تحویل کارگروه امور زیربنایی شد تا سطح بند ضلع غرب آن به‌زودی اجرایی شود. شهردار بهارستان با تشریح عملکرد ۲۱ ماهه مدیریت شهری گفت: بودجه اسمال شهرداری بهارستان یک‌هزار و ۵۳۰ میلیارد تومان است که با احتساب ۱۲۰ میلیارد تومان بودجه سازمان حمل‌ونقل، نسبت به سال گذشته ۶۷ درصد افزایش یافته و در حال حاضر ۲۵ پروژه عمرانی با اعتباری بالغ بر ۷۰۰ میلیارد تومان در شهر در حال اجراست.

مرحله جدید ساخت سکوهای فاز ۱۱ پارس جنوبی آغاز شد

بندرعباس- خبرنگار کیهان:

در شرایط خاص کنونی کشور و با وجود محدودیت‌ها و چالش‌های موجود، طرح تولید و اجرای پروژه‌ها در مجتمع کشتی‌سازی و صنایع فراساحل ایران (ایزواکو)، همچنین با اکتا به تسوان مستقر در ظرفیت‌های داخلی در حرکت است و پروژه‌های این مجتمع مطابق برنامه دنبال می‌شوند؛ در همین چارچوب، پروژه ساخت سکوهای فاز ۱۱ پارس جنوبی نیز با پیشرفت مناسب در حال اجراست و با پایان ساخت تیروزوک‌ها، مرحله ساخت و کلاف‌بندی طبقات این سکو آغاز می‌شود. محمدمهدی تعدی، با اشاره به روند اجرای این پروژه اظهار کرد: یکی از پروژه‌های بزرگ نفت و گاز کشور در حوزه سازه‌های فراساحل در ایزواکو در ۱۱ اجراست که طی آن مراحل مهندسی، خرید، ساخت و نصب و راه‌اندازی سکوی ۱۱ پارس جنوبی بر عهده این مجتمع قرار دارد.

وی با بیان اینکه پروژه از پیشرفت مناسبی برخوردار است، افزود: ابعاد این سکو حدود ۲۴ در ۳۰ متر می‌باشد. وزن سکو حدود ۴ هزار و ۳۰۰ تن است که با احتساب متفاوت، وزن کل سازه به حدود ۴ هزار و ۵۰۰ تن می‌رسد.

تعبید ادامه داد: بخش مهندسی پروژه در حال حاضر به حدود ۹۰ درصد پیشرفت رسیده و پیشرفت بخش خرید نیز حدود ۶۰ درصد است. همچنین اغلب اقلامی که زمان ساخت و تأمین طولانی‌تری دارند سفارش گذاری شده‌اند.

وی با اشاره به آخرین وضعیت عملیات ساخت سکو گفت: در حال حاضر ساخت طبقات سکو در حال انجام است و عملیات ساخت با تولید تیروزوک آغاز شد. تعدی افزود: خوشبختانه عملیات ساخت تیروزوک‌ها به مرحله نهایی رسیده و فرآیند تحویل نهایی آن‌ها در حال انجام است. همچنین عملیات ساخت و کلاف‌بندی طبقات آغاز شده و وی خاطرنشان کرد: کار طراحی چهار طبقه است که در مرحله جدید، طبقات به‌مورت صف‌های ساخته و پس از تکمیل، در محل اصلی پروژه روی پایه‌ها جایگزانی و به‌صورت نهایی روی دیگر نصب خواهند شد. مدیر گروه سازه‌های دریایی و فراساحل ایزواکو با تأکید بر اهمیت این پروژه در تمدن نفت و گاز کشور گفت: پروژه فاز ۱۱ یک مرکز مراجعه کننده، برخوردار است؛ چرا که کشور در حال حاضر با ناترازی و کمبود انرژی مواجه است و راه‌اندازی این پروژه می‌تواند نقش مؤثری در افزایش ظرفیت تولید و کمک به جبران ناترازی انرژی کشور داشته باشد.